
DESTINADO(A) 

P•~produzldo 
•pa,IVdefonlos ............... 
FSC"'C126031 

MISTO 

JJ, 
FSC ,,..,.,, ..... "" 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.01.08.1. 
O Pregoeiro Oficial toma publico, que fora concluido o julgamento final 
do Pregao n° 2018.01.08.1. Licitante Vencedor - INSTITUTO KARIUS, 
vencedor junto ao lote 01, porter apresentado precos compativeis com o 
orcamento na etapa de lances verbais, sendo a referida licitante declarada 
habilitada por cumprimento integral its exigencias do Edita! Convocat6rio. 
Informacocs na sedc da CPL, sito na Avcnida Antonio Ricardo, n" 43, 
Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horario de 07:30 its 13:00 
horas. Aurora/CE, 22 de janeiro de 2018. Alci Ferreira de Almeida - 
Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
-AVISO DE LICITA(:AO - TOIVIADA DE PRE<;OS N° 2018.01.24.1 
objeto e a Contratacao da prestacao de services tecnicos especializados 
de assessoria e consultoria juridica, junto as unidades adminisl.l;il,ljw.,s .. t. 
do Municipio de Araripe, conforme especificacoes constan~e'{&'mfiia'l"' ~ Qi: 
Convocat6rio, com rcccbimcnto dos envelopes de Habilitac • · Propostas de El ( 
Precos marcado para o dia 09 de Fevereiro de 2018, as O (nove) hoQ.I ~. 
Maiores inforrnacdes e entrega de Editais na sede da P itura;Munici~l~ t 
sito na Rua Alexandre Arraes, n" 757 - Centro - Arari /CILlnfuwaci\es .;n 
podcrao ser obtidas ainda pelo tclefone (88) 3530 1 . Araripe/CfJ&I: g• 
de Janeiro 2018. Damiao Malaquias de Sousa Junior - Presidente 
Comissao Permanente de Licitaeiio. '! i, 

*** *** *** t. c .. l J 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Comis~ de Iicitacao ~ 
torna publico resultado da fasc de Habilita9iio rcfcrcnt;~~!r.enc_ia yJf}" 
Publica n" 04.011/2017, que objetiva a Construcao de um ga1J5!HlijiiraJ.e 
funcionamento de uma fabrica de calcados, atraves da Secretaria de 
Infraestrutura do Municipio. Empresas Habilitadas: Construtora Borges 
Carneiro; Forte Constucoes Ltda - EPP; Cosampa Projetos e Construcoes 
Ltda; Vipetro Construcoes e Montagens Industriais Ltda. Empresas 
Inabilitadas: Construtora e Imobiliaria Jmv Ltda; Limpax Construcoes 
e Services Ltda: Borges & Lima Consrrucoes Eirelli. Fica abcrto prazo 
recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Maiores 
inforrnacoes: W\\'\V.tcc.cq.19v.br. Senador Pompeu-CE, 23/01/2018. Jose 
Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALT ANEIRA - AVISO DE LICIT ACAO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 2018.01.24.1. Realizara a licitacao para aquisicao de materiais de 
higiene pessoal, vestuario e assess6rios destinados as criancas recem- 
nascidas de familias cm estado de vulnerabilidade social, por intcrmedio 
da Secretaria Municipal de Assistencia social do Municipio de Altaneira/ 
CE. Abertura: 07 de Fevereiro de 2018 as 08:00h. Edita! disponivel a Rua 
Deputado Furtado Leite, n" 272 - Centro, Altaneira/CE, no horario de 
08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira - CE 
24 de Janeiro de 2018. Maria Gloria Rodrigues de Carvalho - Pregoeira 
Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICITA(:AO-PREGAO PRESENCIAL 
N° 22.0l.03/2018A Comissao Permanente de Licitacao da Prefoitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua C6nego Mourao, 2018, altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital 
de Pregao Presencial n° 22.01.03/2018, cujo objcto co Registro de Prccos, 
Tipo Menor Preco Por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisicoes de 
Material para Laborat6rio e Material Odontol6gico, Junto a Secretaria de 
Saude do Municipio de Jaguaribe/CE.Que se realizara no dia 08/02/2018, 
as 08;00horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, 
no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 de janeirode 2018. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE V ARzEA 
ALEGRE -AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITA<;:AO 
- TO MADA DE PRECOS N° 2017.11.14. 1. objeto ea Contrataeao de 
services de engenharia para execucao das obras de perfuracae de poeos 
profundos em diversas comunidades do Municipio de VarLea Alegre/ 
CE, sendo o seguinte: ap6s analise, que julgou os recursos interpostos contra 
a decisao de habilitacao desta comissiio e conforme decisoes e ratificacao, 
esta comissao, declara HABILIT ADA para a fase d~ abertura de propostas 
de precos as empresas: TERRA PERFURA(:OES L TDA - EPP; 
NORDRILL - NORDESTE PO<;:OS ARTESJANOS PROFUNDOS 
L TDA - ME; ACACIA CONSTRUCOES LTDA; P SOUSA SILVA 
- ME e J2 CONSTRU(:OES E SERVI<;:OS LTDA - ME, cm tempo, 
fica marcada para o dia 30 de janeiro de 20 I 8, as 14:00 Horas, a abertura 
de propostas de precos do referido certame. Maiores informacoes na sede 
da Comissiio de Licitacao, sito ii Rua Dep. Luis Otacilio Correia, n" 153, 
Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horario de 08:00 as 14:00 
horas. Varzea Alegre/CE, 23 de Janeiro de 2018. Emmanuel Abreu 
Pedreira - Presidente da Comtssae Permanente de Licita~iio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U-CEARA. - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRA TUAL - A SECRET ARIA MUNICIPAL DE SA UDE DO 
MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE TORNA PUBLICO O EXTRA TO 
DO CONTRATO N° 2018.01.10.01, RESULTANTE DO PREGA.0 
PRESENCIAL N° 2017.12.14.01. DOTACAO ORCAMENTA.RIA: 
05.03.I0.302.0027.2.096. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 
OBJETO: CONTRA TA<;AO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE RECARGA DE OXIGENIO/GAS MEDICINAL PARA A TENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARlA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
CARIRIA<;:U - CEARA, REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO 
DE 2018. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRA TADA: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. 
ASSINA PELA CONTRA TADA: PETRONIO CLEMENTE DE 
OLIVEIRA BASTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: BRUNA 
AURELIA VALERIANO LEITE. VALOR GLOBAL: R$ 92.400,00 
(NO VENT A E DOIS MIL E QUA TROCENTOS REAJS). CARIRIA(:U/ 
CEARA., EM 25 DE JANEIRO DE 2018. BRUNA AURELIA 
VALERIANO LEITE - SECRET A.RIA MUNICIPAL DE SAIJDE 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U-CEARA. - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - 0 SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAC:A.O 
DO MUNJCiPJO DE CARIRJACU/CE TORN A PUBL!CO O EXTRA TO 
DO CONTRATO N° 2018.01.16.01, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N° 2017.12.20.01. DOTACAO ORCAMENTA.RIA: 
04.02.12.361.0002.2074 - (SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCAC:A.0) 
- 04.03.12.631.0008.2.075 - (SECRET ARIA DE EDUCA<;AO (FUND EB). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIC:A.O 
DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE 
CARIRIA<;:U-CE, REFERENTE AO EXERCiCIO FINANCEIRO 
DE 2018. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: 
AUTO POSTO MACEDO E SANTOS LTDA- ME. ASSINA PELA 
CONTRA TADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MUCIO LACERDA BOTELHO. 
VALOR GLOBAL: R$ 364.850,00 (TREZENTOS E SESSENTA E 
QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). CAR1R1A<;Ui 
CEARA, EM 25 DE JANEIRO DE 2018. MUCIO LACERDA BOTELHO 
- SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAC:AO. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°018 I FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2018 


